Ioannes, electus rex, m. p. 
(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

l\rlXIV. 
Sultanul Soliman dHre Alexandrn-Vod[1 all Moldovei, pentru ajutarea lui 

Ioan-Sigismund Zapolya. 

Paria literarum Imperntoris Turcarnm, 12 februarii 11octe, per Must.ipham 
Chausum presentatarum in Bachl'o Alexandro vVayvoclc. 

Scias nos diebus superioribus literas Stephnni regis Hungarie Trnnssilva­
nicque accepisse, nosque informatos esse qualiter Germani in quibusdam locis 
regni su,i Hungarie ac Transsilvanie _impetum rum magna devastacione depopula­
cionique fecissent, nosque pro auxilio tandem implorans illi subveniendi grada 
curam dementissime haberemus. Aclmittimus- [ = mittirnus ad] idcirco li teras nostras 
mandatorlas ex Sublimi Excelsaque Porta potencic nostre ad te Fidelitatique Tue 
(e1'ga nos semper sincere conservala hucusque) preci,pientes firmissime mandarnus qua­
ten1;1s, modo visis his nostris literis rnandatoriis, continue omnibus tuis rebus beUicis 
e:xercituque tuo sis promptissimus, scisdtandoque sernper, sic animadvertendo ad partes 
dicti regis Stephani secundum ut ab eo informaberis melius. Premissis itaque nosfris 
mandatis te memorem esse volumus ac ea.dem sinceritate fideli ,tateque qua hactenus 
nobis inservivisti, et modo et deinceps illum te no bis firmissime permanentem volumus; 
ac videas te bene omnibus rebus bellicis compositum inveniri, precipue cum litere 
nostre proxime per fidelern nostrnm l\[ustapha Chausum ad te deferentur. Si tamen 
ca.su predktus Stcphanus rex a suis hostibus molestarii viderelur teque suis literis pro 
auxilio invocaverit, lu ipse personaliter cum omni tuo bellico apparatu procedere dc­
beas et tenearis qmo ipsum regnumque eius ab suis quibuslibet hostibus protegere et 
tueri queas. Ac iterum atque iterum manclamus te in hoc vigilanlissimum belii~ 
coque tuo apparatu promptissimum sicque fldeliter erga nos constantem pel"sistere, 
Ul hactenus te crga nos animadvertirnus. Cum autem te tuosque movere proponis, 
prescire nos fac quam citissime. 

!Bistri\n, Archiva Oraşului; copie de m{111a notarului Gheorghe Scrnphin .) 

1 Sultanul,, 
• E data ce se afli'I în copia Academiei. 

.'1.51 

L>e la 
·1560". 
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.5.'i2 

Sucenvn, 
J.'\60. 

MXV. 
Tudor Vameşul ~i Marcu Armeanul, Vameşul-cel-~·l'lnre al Moldovei, t:iilre 

Bistriţeni, despre voia de negoţ pentrn ai lor in i\{oldova. 

Anno Domini 15 - (sic). 

Meinem Gruss undt gutt villen Dinst zu ,ffor, meynem IUebenn Hen- rundt 
fi'frnindet undtt Herr Birou I ffonn der Bisstris,;e, undtt allenn Kauffherrcnn. kh bitt 
rlich, mein llieber Herr Birou, d~ss de!' ssoll ssogenn dem allenn Koffmnnnenn tlnss 
ssollenn czu unss kornen czu fferkauffenn undtt lrnuffenn. Vfrdt etffass sseiFJ., sso 
ssolle(mer) mer dass bessollenn ~. lch bitt dich, mein llieber Hen- Birou ffon Bis­
strisse, ich, Todor V am css, u11dlt mett Mmko Ormeenyen, das ihr soltt •dem Kauff­
herrenn ssogenn, .alle imitt eynandcr, ver h..1tt eltvass czu lrnuffen oder fferkauf­
fenn, dass ssollenll her konu~n czu unss undtt unserhe Koffeh.erren ss:1Uen czu 
euch genenn '1, czu kauffenn undtt fferkauffenn. Ir ssollU euch nichtt fferchtten: nichtt, 
v,irdlt etvass sscin, sso ssoll (mer)mher dass bessollenn. MiU dass sseytt Gott dem 
Herren beffellenn. Datt Sosavia, anno Domini 11560. 

lch, Marko, Gruss-Jfllaytter. 

;[Vo:] Meinem Gruss undU GuH, Herrenn Birou ffon Bisstrisse, czu ssey­
nem Handtt. 

lBistriţa, Archiva Oraşulu i .) 

MXVI. 
Sighct, Mdchior Pogan, vice-şpanul Marnmurăşului, dttre "p[1rd1fabul" Bistriţei, 

. ·1,'\()0, despre prinderea popei din Giuleşli ~i paguba lui Ioan Domba. 
IU Ian1rn1·. 

Egregie domine, amice no bis observande. Post salutem et amicicie commen­
dacionem. Venit ad •nos is nobilis Ioannes Dornba de Szerfalwa \ qui per modum 
querimonie nobis 1·etulit quomodo annis superioribus, videlicet tempore quo Theo­
dorus presbyter de Gywlafalwa in civitate byztriciensi captivus detineretm \ eo 
tempore et ipse e Moidavia red,iens moram facere et residere coactus est in pos­
sessione Thelcz I\, unde, nescitur quo ,timore motus, aufugiens, reliqueral unum equam 
cum lilio, insuper res in valorem florenornm sedecim istic dereHqu isse dicit. Ut 
autem nobis datur intelligi, omnia SHa bona et equa simul cum filio ad manus 
Vestre Egregie Dominacionis devenissent. Super qua re r0gamus Vestram Domi­
nacionem Egregiam, tanquam dominum •et amicunt nobis observandum, velit huic 
µredicto Ioanni Oomba equam suam cum filio et res S1_tmS reddere et restitui facer~. 
No..., similiter, in quibus nostram amiciciarn postulavedtis, şemper paratos nos ·cmlem 
sendet. In reliquo .eandem bene el feliieiter vaiere optamus. E:< Szyget, 1 O die 
mensis ianuarii, anno 1560. 

Melchior Po,qan de Cheb, vicecomes coniitatus Jllfaramaros,. ot cetera , 

•[V0 ] Egregio domino Gecheo, poi-kolab in civitatc byztriciensi r,ommoranti, 
et cetera, domino et amico dbservando. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Birl71u. 
1 B1Jzahlen. 
'1 Gehen . 
• Sf,roi. 
' V. n° DCCCOXXlUX, p. 538. 
' Telciu, 
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MXVII. 
Regele Ioan-Sigismund cl\tre Sihiieni, pentru primirea averii pribegilor .\lba-lulin, 

muntcf!i. 

Nos, Ioannes Secundus, Dei grada electas rex Hungarie, Dalmncie, Croacic, 
et cetern, fatemur et recognosci mus per hasce li teras nostras, fi de Ies nostros, Pru­
dentcs et Circumspectos !ll □gistrum dvium, iudices, iuratos cives et tott!.lm senatum 
ac incolas civitatis nostre cibiniensis omnes res trnnsfugarnm boiernnum tmnsnl­
pinensiurn (quos iussu Potentissimi Imperatoris Tmcarum e dicione nostra expu• 
limus,), isthic inter eos repertas et iussu nostro, ad commissionem predicti Tmpera­
toris Turcarum, exquisitas, ad rnanus hominis nostri Egregii Michaelis Geroeffy, 
quem allatum illas 1 eo expediveramus, administrasse et assignasse ac ad nos misisse. 
Super quarum exquisicione ac ad manus nostras missi·one eosdem quietos reddimus 
et expeditos harum nostrarl!.lm vigore et testimonio literarnm. Date Albe-Iulie, 
vigesimo secundo die ianuarii, anno Domini millesimo quingentesirno sexagesimo. 

Ioannes elea(ris rex, ,n. p. 

[Vo, de alUi mân~ :] 29 tag Jenner bracht dy Kitung, von dcn Buieren ir 
Goter; 1560. 

(Sibiiu, Archivn Universiti"iţii Săseşti.) 

• 

MXVIII. 

1560, 
22 Ianuar. 

Alexandru-Vod,l al ~-loldovei c.:-1tre Bistriţeni, despre lllt::dicul ce-i trebuie Suceava, 

pentrn o umflătură la picior. 

Alexander, Oei gracia Wayvoda, dominus ac verns heres regni l\foldavie, 
d cetera. Pruclentes, circumspecli domini vicinique nobif- sincere Colendissimi. 
Salutem et omnis bone vicinitatis contînuum incrementum. Diebus superioribus, 
casu aliriuo, nescimus quenam nobis successerat fortuna seu omcn, pedem unum 
.lesimus, per quem ictum, propter ipsius tumorem, magnum patimur dolorem. Ho­
gamus atque amanter hortamur VestrasPrudendas, tanquam noslrosvicinos bonos, 
ut vestrum medicum seu barbitonsorem, quem excellentem în suis artibus et in 
vindicandis huiuscemodi ictibus ab aliis et a nostris fidPl ,ibus at1dimus, velint, et 
non dedignentur, quam citissime, una cum famu lo nostro nobile Christophoro, mit­
tere. Nos poJlicemur eum in magna reverenda et honore servare et eum de la­
bore ipsius oootentare. Tandem quidquid noster famulus memorntus nobilis 
Ch1·istophorus Vestris Prudenciis dixerit; in om ni bus fidem adhibere vdint; non 
enim alh1d dict1.1rns quam quod a nobis dicendum ncccpit. (~uod superest, Vestrns 
Prudendas fel ,idssime vaiere optanms. Dalum în arce nostrn Zwcwa, tercia die 
mensis februarii, mmo Domini 1560. 

(Va: l Prudentibus, circumspectis dominis iad id iur.atisqtre civitalis bystri­
ciensis, vicinis et anlids nobis s~ncere dilectissimis 2• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MXIX. 

l.'i60, 
2 Fcl,nmr. 

Alexandn1-Vodăal Moldovei către Bistriţeni, despre prunele uscate ce-i trebuie. Suceava, 

Al d . D . . . W d d . h . , 1.560. . exan er, e1 gracra ayvo a, omrnus verus perpetuusque eres regni 5 Fcbruar. 
Moldavie, et cetern. Prudentes, circumspecti vicinique nobis sincere dlilecti. Sa-

1 „Ca să le aducă." 
~ Cf. Dociunentele Bistrifei, I, pp. 1.v11-vn1. 

32110, Voi. XV. 70 
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lutem et omnis bone vicinitatis continuum incrementum. Quoniam, ex voluntate 
et ex concessione Altissimi, iamiam apropinquanlur dies penitencie 1· quibus pis­
cium manducacionem minime (secundum legem et consuetudinem veterem nostram) 
frequentabimus; quas ob causas hortamur atque a!llanter Vestras Prudencias ro­
gamus ex quo per suos homine.s ccrtos tribu~ seu qi.mtuor VqSibus pruna sicca 
berna, bystriciensia, veli11t mittere. Vestras Prudencias autem, turn de empcione 
prnnornm, tum eciam de labore hominum Vestrnrum Prudenciarum contentos fa­
ciemus. Et în literis Vestrarnm Prudenciarum nos informare, turn de pi'ecio, turn 
eciam de labore hominum vestrorum haud ded,ignentm. Nos quoquc in sirnilibus 
et in maior.ibus recompensabimus. Quod superest, Vest.ras Prudencias rectissime 
vaiere oplamus. Date in arce nostra Zwcwa, 5 <lie mensis februarii, anno Domini 1,560.